BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 36/2001/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 6 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNGBỘ CÔNG NGHIỆP

<span lang="EN-GBstyle=" font-size:12.0pt;font-family:'times"="">Về

việcthành lập Công ty Cơ điện luyện kim

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNGNGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chứcbộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày28 tháng 8 năm 1996 của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể

và phásản doanh nghiệp nhà nước;

Xét đề nghị của Hội đồng quảntrị Tổng Công ty Thép Việt Nam về việc thành lập Công ty Cơ điện luyện

kim (Tờtrình số 654 /T-HĐQT ngày 11 tháng 4 năm 2001);

Theo đề nghị của Vụ trưởng VụTổ chức-Cán bộ;

Thừa uỷ quyền của Thủ tướngChính phủ tại Công văn số 508/CP-ĐMDN ngày 11 tháng 6 năm 2001 về

việc thànhlập Công ty Cơ điện luyện kim,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Công ty Cơ điện luyện kim thuộc Tổng Công ty Thép Việt Namtrên

cơ sở tách ba đơn vị của Công ty Gang Thép Thái Nguyên: Xí nghiệp Cơ điện,Xí

nghiệp Xây dựng và Mỏ đá Núi Voi thành các đơn vị thành viên thuộc Công tyCơ

điện luyện kim.

Công ty Cơ điện luyện kim làdoanh nghiệp Nhà nước, thành viên của Tổng Công ty Thép Việt Nam, hạch

toánkinh tế độc lập, có tư cách pháp nhân, có con dấu, được mở tài khoản tại Ngânhàng.

Trụ sở của Công ty đặt tại PhườngCam Giá, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

Tên giao dịch quốc tế: MetallurgicalElectromechanical Company, viết tắt là M.E.Co.

Điều 2. Ngành nghề kinh doanh chủ yếu của Công ty:

Chế tạo, sửa chữa và lắp đặtcác thiết bị luyện kim; các lò luyện, lò nung, các thiết bị truyền dẫn, cácthiết

bị chuyên dùng cho ngành luyện kim. Đại tu và sửa chữa các loại máy biếnthế có công suất đến 20.000

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23284